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Syfte
Brottsofferjourerna i Västra Götaland fyller ett befintligt mellanrum mellan personer som blivit
utsatta för brott, våld eller annat trauma och Västra Götalandsregionen. Ett samarbete mellan
Västra Götalandsregionen och Brottsofferjourerna kommer att underlätta kommunikationen om
brottsutsatta som söker hälso- och sjukvård.

Bakgrund
Brottsofferjourens uppdrag är att ge alla brottsoffer, vittnen och anhöriga ett kostnadsfritt stöd.
Stödet ges till alla, oavsett kön, ålder, etnicitet, sexuell läggning eller typ av brott och ska
erbjudas så snabbt som möjligt. Brottsofferjouren fungerar ofta som ett komplement till de
informations- och stödinsatser som erbjuds av exempelvis socialtjänst, hälso- och sjukvård, polis
och domstol, men eftersom Brottsofferjouren inte är en myndighet upplever många stödsökande
att det är lättare att vända sig till Brottsofferjouren än till exempelvis socialtjänsten eller till
hälso- och sjukvården. Många brottsoffer, vittnen eller anhöriga saknar kännedom om den
verksamheten och det stödet som Brottsofferjouren tillhandahåller

Förväntad effekt och mervärde
Bättre information till brottsoffer, vittnen och anhöriga. Ett tidigt brottsofferstöd har både ett
hälsofrämjande, förebyggande och behandlande perspektiv vilket bidrar till en hållbar
utveckling och en bättre folkhälsa i Västra Götaland.

Genom att ge medmänskligt stöd kan i många fall vården ej behöva kopplas in. Det kan innebära
samtalsstöd, råd och information till brottsutsatta och deras anhöriga. En ambition i detta
sammanhang är att minska andelen brottsutsatta som söker sjukvård. Den som en gång varit
utsatt för brott löper högre risk att utsättas igen. Risken att drabbas igen är störst i nära
anslutning till tidigare brott. Därför går det brottsofferstödjande och brottsförebyggande arbetet
hand i hand. Får den utsatta bra stöd och skydd minskar risken att han eller hon utsätts igen.

Målgrupp
Alla brottsoffer, vittnen och anhöriga i Västra Götalandsregionen.

Samverkande parter
Brottsofferjourerna i Västra Götaland består av sju olika Brottsofferjourer, Ale, Alingsås-
Lerum-Vårgårda-Herrljunga, Borås-Sjuhärad, Fyrbodal, Norra Skaraborg, Storgöteborg, Ostra
Skaraborg. IOP-avtalet ingås med Brottsofferjouren Fyrbodal

Brottsofferjouren Fyrbodal, organisationsnummer 862501-1161
Västra Götalandsregionen, organisationsnummer 232100-0131

IOP som samverkansform
IOP tecknas mellan en offentlig myndighet och ideburen aktör, det vill säga en
förening/organisation inom det civila samhället vars verksamhet främst syftar till allmännytta
eller medlemsnytta utan vinstintresse.

Överenskommelse enligt detta IOP tecknas i syfte att stärka och stödja den offentliga välfärden
och komplettera det offentliga vårdutbudet.

Eventuellt ekonomiskt överskott hos den ideburna aktören återinvesteras i verksamheten.



Värdegrund för partnerskapet
IOPt bygger på respekt för parternas olika förutsättningar att bedriva verksamhet och grundar
sig på öppenhet och dialog mellan parterna. Parterna ska genom dialog säkerställa att
verksamhet och insatser bedrivs i enlighet med principerna för IOPt, samt i enlighet med de
lagar och regler som gäller för den offentliga myndigheten samt det civila samhällets föreningar.
Dialogen kännetecknas av ömsesidig tillit. Båda parter önskar att överenskommelsen mynnar ut
i ett gemensamt lärande och utveckling av de insatser som riktas mot målgruppen, för
målgruppens bästa.

Tidsperiod och villkor för partnerskapet
Partnerskapet gäller för perioden 2025-03-01 till 2030-02-28.

Innehållet i verksamheten ska kunna förändras under perioden så att inriktningen följer
eventuella förändrade behov eller omständigheter.

Inga sanktioner kan utdömas enligt detta IOP. Om någon av parterna inte uppfyller
överenskomna villkor, brister i sina åtaganden, eller väsentligt ändrade omständigheter inträffar,
så äger samtliga parter rätten att när som helst under tidsperioden begära omförhandling,
alternativt säga upp sin medverkan i IOPt. Vid uppsägning gäller sex månaders uppsägningstid.

Återbetalningsskyldighet av eventuellt utbetalda medel kan krävas i extraordinära fall om det
visar sig att medlen använts för otillåtna ändamål. Innehållet i IOPt ska utvärderas årligen av en
styrgrupp och vid behov revideras inför kommande budgetår.

Parternas resursbidrag
IOPt upprättas utifrån att parterna är jämbördiga aktörer och bidrar var och en med resurser
(exempel lokaler, personal, kompetens, pengar) för genomförande av syftet. Parterna ska
tillsammans i dialogen identifiera utvecklingsområden för samverkan, stärka respektive parts
uppdrag och använda gemensamma resurser inom IOPt för målgruppens bästa.

Brottsofferjouren ansvarar för:
- att samtlig personal har behörig kompetens, som motsvarar kraven som ställs utifrån

arbetsuppgifterna.
- att tillse att tillgängligheten av stödpersoner motsvarar ökningen av brott för hela Västra

Götaland
- att medmänskligt stöd ges till den brottsutsatte under hela rättsprocessen.
- att stödpersoner ska ha genomgått den grundutbildning som är framtagen av

Brottsofferjouren Sverige. Stödpersonerna ska följa Brottsofferjourens policy för
stödpersoner och vittnesstöd. Stödpersoner och alla aktiva inom Brottsofferjouren har
undertecknat ett tystnadslöfte.

- att planera och verkställa sin verksamhet samt förse Regionen med relevant statistik om
olika brottsoffergrupper i länet.

Västra Götalandsregionen ansvarar för:
- att Brottsofferjourens representant/er bjuds in till information och dialog i relevanta

verksamheter inom Hälso- och Sjukvården, relevanta nätverk och Råd samt till
arrangemang, konferenser och liknande som är relevanta för Brottsofferjouren.

- att vid behov ha dialog med folkhälsostrateg och analytiker gällande folkhälsostatistik i
regionen och på kommunnivå.

- vid behov sammankalla till uppföljningsmöten



Uppföljning och drift av samverkan
Koncernkontoret VGR ansvarar för att IOPt följer de regionala riktlinjerna för IOP (RS 2021-
04161) samt att återrapportering av avtalsuppföljning sker till berörda nämnder och styrelser.

I och med driftsstart av IOPt ska en referensgrupp med representanter från VGR och
Brottsofferjourerna i Västra Götalandsregionen utses.

Referensgruppens uppdrag

Att bidra till att samverkan inom ramen för IOPt även beaktar perspektiv, strategier, rutiner och
arbetssätt som berör andra aktörer än parterna som delfinansierar partnerskapet

Att informera och sprida kunskap och lärdomar från IOP-samverkan ut till berörda andra aktörer
än de som ingår i partnerskapet.

Referensgruppens sammansättning:

Från Västra Götalandsregionen:
- Avtalsansvarig från Koncernkontoret
- Kontaktperson utsedd från Samordningsråd Akutvård (vid behov)
- Kontaktperson utsedd från Samordningsråd Primärvård (vid behov)
- Kontaktperson utsedd från Vårdval Vårdcentral/Vårdval Rehab (vid behov)

Från Brottsofferjourerna i Västra Götalandsregionen:
- Avtalsansvarig för Brottsofferjourerna i Västra Götalandsregionen

Verksamhetsansvar
Brottsofferjourerna i Västra Götalandsregionen är verksamhetsansvarig för verksamheten som
bedrivs.

Arbetsgivaransvar
Brottsofferjourerna i Västra Götalandsregionen är arbetsgivare och svarar för att gällande lagar,
författningar och avtal följs.

Avvikelser
Avvikelser i samverkan ska hanteras i dialog mellan parterna samt hanteras inom respektive
organisations kvalitetsledningssystem, enligt rutin. Allvarliga avvikelser som inträffar ska
rapporteras.

- Till Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen via avtalsansvarig handläggare

Parternas kontaktpersoner
Västra Götalandsregionen
Johan Axelsson
johan.c.axelsson@vgregion.se

Brottsofferjouren
Mona Burås
mona.buras@lillaedet.se
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